Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144

www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Órgão Oficial do Município de 04/08/2023, Edição nº 6071. Página nº 05.

EDITAL 003/2023

SÚMULA: Divulgar o resultado final da avaliação de desempenho dos
professores e educadores infantis que realizaram o curso preparatório
em gestão escolar.

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas
atribuições e considerando o disposto no art. 10 da Lei nº 2.056/2019, de 05 de
novembro de 2019 e os Artigos 4º e 5º do Decreto nº 5.134/2023, de 23 de fevereiro de
2023,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - O resultado da Avaliação de Desempenho dos professores e
educadores infantis que realizaram o curso preparatório em gestor escolar, requisito
obrigatório para candidatar-se a funçăo de diretor escolar, conforme inciso IX do Art. 4º.

NOME NOTA RESULTADO

Agatha Gabrielli Schneider Carvalho Radke 9,0 Aprovada

Aline Franciele Graebin Wutke 9,0 Aprovada

Ana Célia da Silva 8,0 Aprovada

Ana Paula Muskopf Thiel 8,1 Aprovada

Cleide Inês Dilkin 7,0 Aprovada

Edinês dos Santos Souza Schneider 7,5 Aprovada

Elizandra Morgensterm Haupt 7,3 Aprovada

Joselaine Genevra Bloch 8,5 Aprovada

Lays de Moura Santos 7,0 Aprovada

Lourdes Erotides Dilkin 9,5 Aprovada

Mariane Genevra Schiewe 9,0 Aprovada

Micheli Danzer 9,0 Aprovada

Neiva Rosana Ragasson 7,0 Aprovada

Nelci Vinciguerra Schmidt 7,0 Aprovada

Queila Cristina Hafemann Zimmerrmann 8,0 Aprovada

Rosane Marcia Richter Michaelsen 9,0 Aprovada

Sandra Lenaide Wutke Niedermeyer 9,0 Aprovada

Simone Andreria Kruger 7,8 Aprovada

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

NOVA SANTA ROSA, em 04 de agosto de 2023.

NILZA SIEWERT GERLING
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Port. 004/2017

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br